



Ministero dello Sviluppo Economico

UFFICIO PER GLI AFFARI GENERALI E PER LE RISORSE
Divisione XI - Sistemi informativi

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 novembre 2008, n. 197 recante il "Regolamento di riorganizzazione del Ministero dello Sviluppo Economico", che ha accorpato nel Ministero dello Sviluppo Economico gli ex Ministeri delle Comunicazioni e del Commercio Internazionale;

VISTO il D. Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165 per quanto dispone in materia di indirizzo politico-amministrativo del Ministro e di competenze e responsabilità dirigenziali;

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture - in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE che, all'art. 11, comma 2, espressamente stabilisce che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, "le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano a contrarre";

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 5 ottobre 2010, n. 207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006;

VISTO il D.M. del 28 maggio 2012 con il quale si è provveduto ad individuare l'oggetto delle singole voci di spesa per le quali è ammesso il ricorso al sistema di effettuazione delle spese per l'acquisizione in economia di beni e servizi per questo Ministero, registrato dall'Ufficio Centrale di Bilancio al n. 1437 in data 04/07/2012;

VISTO il decreto del 10 gennaio 2013 con il quale il Ministro ha provveduto, ai sensi dell'articolo 21, comma 17, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 "Legge di contabilità e finanza pubblica", all'assegnazione delle disponibilità del bilancio di previsione, per l'anno finanziario 2013, al titolare del Centro di responsabilità Gabinetto e uffici di diretta collaborazione, ai Capi dipartimento e al titolare dell'Ufficio per gli Affari Generali e per le Risorse;

VISTO il decreto interministeriale del 19 marzo 2013 di assegnazione, in gestione unificata, all'Ufficio per gli Affari Generali e per le Risorse, delle disponibilità del bilancio di previsione 2013 relativo alle spese a carattere strumentale comuni a più Centri di responsabilità;

VISTE le richieste di fabbisogno informatico dei Centri di Responsabilità: **UAGR:** Div. III PEC del 11/10/13 **Dipartimento per le comunicazioni:** Ispettorato territoriale Veneto prot. n. 16279 del 08/10/13 - Ispettorato territoriale Lazio prot. n. 8676 del 26/11/13 - Ispettorato territoriale Abruzzo e Molise prot. n. 11275 del 24/10/13; **Dipartimento per l'impresa e l'internazionalizzazione:** DGPIPS prot. n. 168523 del 15/10/13 - DGMCCVNT prot. n. 170440 del 17/10/13; **Dipartimento per l'energia:** Div. I prot. n. 3766 del 21/02/13 - prot. n. 11650 del 07/06/13; Capo Dipartimento prot. n. 23109 del 26/11/13;

CONSIDERATA la necessità di acquisire prodotti informatici per la gestione e la manutenzione degli apparati operativi presso il Centro Elaborazione Dati (CED) di questa Divisione nonché apparecchiature informatiche per il normale funzionamento di questo ufficio e degli Uffici del Dipartimento per le comunicazioni;

VISTO il dettaglio della stima dei costi dei prodotti in fornitura allegato alla presente;

CONSIDERATO che le specifiche tecniche degli apparati in fornitura non rientrano tra quelle definite



dalle convenzioni CONSIP attualmente attive;

RITENUTO pertanto di individuare nella procedura della Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione la procedura che consente a questa Amministrazione di affidare la fornitura del materiale di cui al dettaglio allegato;

CONSIDERATO che l'importo dell'ordine permette di affidare l'appalto secondo le procedure in economia di cui all'art. 125 del Codice dei Contratti;

CONSIDERATO che l'oggetto dell'ordine consente il ricorso al sistema di effettuazione delle spese in economia perché rientra tra le voci di spesa individuate nel D.M. del 28 maggio 2012;

CONSIDERATO che sui competenti capitoli di bilancio dello stato di previsione del Ministero dei rispettivi Centri di Responsabilità esiste la disponibilità finanziaria per provvedere all'impegno della relativa spesa;

DETERMINA

di attivare apposita procedura negoziata, ai sensi dell'art. 125, comma 11, del Decreto Legislativo n. 163/2006 procedendo con:

- La richiesta d'offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione a più Società accreditate, ponendo a base d'asta l'importo di € 103.300,00 per la fornitura del materiale di cui al dettaglio allegato;
- L'aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso ed inferiore all'importo posto a base d'asta tramite l'accettazione dell'offerta.

Roma, 10/12/2013

IL DIRIGENTE
(Antonio Maria Tambate)

STIMA COSTI UNICO				Importo netto fornitura capitoli vari		€ 103.047,14	DIP.IMPRESA									
				Importo con IVA		€ 125.717,51										
Descrizione	Modello	Q.tà	Prezzo Unit.	Prezzo totale	RICH.N. 27550/11 /10/13	RICH.N. 8676/20/ 11/13	RICH.N. 11275/2 4/10/13	RICH.N. 66419/1 9/04/13	RICH.N. 140440/ 17/10/13	RICH.N. 168523 15/10/13						
Accessori	scheda video dual port hdmi basso profilo - Radeon HD 7750 1 Gb ddr5 Pci-E DVI-I Dual Link / Mini-Display Port Low Profile - eprices.it	1	€ 90,00	€ 90,00	1											
Accessori	Supporto a muro per TV LED LCD 13"-30" full motion - COD.: ICA-LCD 201BK	2	€ 6,90	€ 13,80	2											
Accessori	contenitori plastica 400x300x220 mm - ELB 4220	15	€ 6,00	€ 90,00	15											
Access Point	Intellinet 300N Wireless PoE Access Point	15	€ 50,00	€ 750,00	15											
Attrezzi	Set cacciaviti 8 pezzi in valigetta COD.: I-TOOL-SC8	1	€ 11,00	€ 11,00	1											
Attrezzi	Set di 8 cacciaviti di precisione a taglio/croce COD.: I-TOOL-SD-9204	1	€ 10,00	€ 10,00	1											
Attrezzi	Forbici da elettricista professionale	3	€ 24,00	€ 72,00	3											
CAVI	USB PER STAMPANTI DA 1 M.	50	€ 9,00	€ 450,00	50											
CAVI	USB PER STAMPANTI DA 1,5 M.	40	€ 10,00	€ 400,00											40	
CAVI	USB PER STAMPANTI DA 2 M.	50	€ 10,00	€ 500,00	50											
cavi di rete	Cavo di rete Patch in rame Cat. 6 Bianco UTP 2 mt COD.: ICOC CCA6U-020-WH	100	€ 1,65	€ 165,00	100											
cavi di rete	Cavo di rete Patch in rame Cat. 6 Bianco UTP 3 mt COD.: ICOC U6-6U-050-WH	50	€ 2,20	€ 110,00	50											
cavi di rete	Cavo di rete Patch in rame Cat. 6 Bianco UTP 5 mt COD.: ICOC U6-6U-030-WH	100	€ 3,20	€ 320,00	100											
cavi di rete	Cavo di rete Patch in rame Cat. 6 Bianco UTP 7,5 mt COD.: ICOC U6-6U-020-WH	50	€ 4,60	€ 230,00	50											
cavi di rete	Accoppiatore rj45 femmina femmina COD.: IWP-ADAP-O6/S	5	€ 3,00	€ 15,00	5											
cavi Fibra	CON CONNETTORI LC/ST 50/125 MULTIMODALE DUPLEX 2 M.	4	€ 50,00	€ 200,00					4							
cavi Fibra	Cavo Fibra Ottica LC/LC 50/125 Multimodale 5 m OM2 COD.: ILWL D5-LCLC-050	5	€ 9,50	€ 47,50	5											
cavi Fibra	Cavo Fibra Ottica LC/LC 50/125 Multimodale 2 m OM2 COD.: ILWL D5-LCLC-020	20	€ 6,50	€ 130,00	20											
cavi Fibra	Cavo Fibra Ottica SC/LC 50/125 Multimodale 5 m OM2 COD.: ILWL D5-SCLC-050	5	€ 9,50	€ 47,50	5											
cavi Fibra	Cavo fibra ottica SC/LC 50/125 Multimodale 2 m OM2 COD.: ILWL D5-SCLC-020	20	€ 6,50	€ 130,00	20											
CUFFIE AURICOLARI	CON FILO BIAURICOLARE LOGITECH o similare	10	€ 20,00	€ 200,00												
CUFFIE AURICOLARI	CON MICROFONO LOGITECH o similare	10	€ 20,00	€ 200,00												
DIFFUSORI AUDIO	SOUNDLINK MINI BLUETOOTH BOSE	2	€ 200,00	€ 400,00	2											
DIFFUSORI AUDIO	LOGITECH	14	€ 20,00	€ 280,00												
HARD DISK	ESTERNO DA 2 TB	3	€ 100,00	€ 300,00												
kvm digitale	kvm digitale 32 porte cod. KVM2132P	1	€ 3.150,00	€ 3.150,00	1											

[illegible]

DVD+R	Double Layer 8,5 GB	25	€ 0,50	€ 12,50							25	
DVD+RW	4x	25	€ 0,56	€ 14,00							25	
DVD+RW	4x	75	€ 2,50	€ 187,50							75	
RAM	kingston DDR 8GB per blade server Fujitsu - KFJ-PM313/8G	80	€ 180,00	€ 14.400,00	80							
SCANNER	tipo PANASONIC KV-S1046	10	€ 450,00	€ 4.500,00		10						
SCANNER	PER DOCUMENTI FORMATO A3 - FRONTE/RETRO - ADF - 600 DPI - 30 PPM	4	€ 950,00	€ 3.800,00			4					
SCANNER	FUJITSU SV 600	1	€ 700,00	€ 700,00		1						12
SCANNER	tipo FUJITSU 6230Z	24	€ 1.200,00	€ 28.800,00							12	
SCANNER	tipo FUJITSU 6130Z	12	€ 750,00	€ 9.000,00							10	
SWITCH	ETHERNET 8 PORTE 10/100/1000 mbps	10	€ 50,00	€ 500,00								
SWITCH	5 Porte Gigabit 10/100/1000 SITECOM LN120	10	€ 30,00	€ 300,00	10							
Switch alcatel	Alimentatori switch alcatel OS6850E-BP - 6850E-24X	10	€ 350,00	€ 3.500,00	10							
Switch alcatel	Alcatel SFP 850nm DDM 550m 3HE00027AA - 6850E-24X	10	€ 25,00	€ 250,00	10							
Switch alcatel	10GBASE-SR XFP Transceiver (Alcatel-Lucent Compatible) 3HE00566AA	4	€ 250,00	€ 1.000,00	4							
TASTIERE	USB per PC	10	€ 10,00	€ 100,00							10	
TRANSCIVER OTTICI	HP PROCURVE GIGABIT-SX-LC MINI-GBIC J4858B	6	€ 55,00	€ 330,00						6		
WEBCAM	tipo LOGITECH C310	10	€ 30,50	€ 305,00							10	

